

POLITICA ANTICORRUPCIÓN Y CONTROL DE RIESGO PUBLICO

CÓDIGO	CQM-DO-DE-030		
VERSIÓN	1		
FECHA	01/10/2024		

POLITICA ANTICORRUPCIÓN Y CONTROL DE RIESGO PUBLICO

CONSORCIO QUTUB MINAR SAS, es una empresa nacional que presta servicios de supervisión y control logístico para el suministro de productos y materiales en los sectores de obras civiles, eléctrico, telecomunicaciones, metalmecánica y demás ramas de la ingeniería. Comprometido con los más altos estándares de integridad, transparencia y ética empresarial, establece esta Política Anticorrupción y de Gestión de Riesgos Públicos para prevenir, detectar y sancionar cualquier forma de corrupción dentro de sus operaciones y relaciones con entidades públicas y privadas.

Esta política está alineada con la normativa legal nacional y los estándares internacionales anticorrupción. En concordancia con la Ley 1474 de 2011 (Estatuto Anticorrupción) y demás normativas vigentes en Colombia, así como garantizar el cumplimiento de las leyes internacionales de lucha contra la corrupción para gestionar de manera eficaz los riesgos públicos asociados con el soborno, fraude, malversación de fondos y otros delitos financieros; esta política es aplicable a:

- Todos los empleados, directivos y contratistas del Consorcio Qutub Minar.
- Proveedores, socios comerciales, contratistas y cualquier otra parte interesada que mantenga una relación comercial con la empresa.
- Todas las operaciones y proyectos tanto en Colombia como en el extranjero.

De tal forma que se promueva una cultura de ética e integridad en todas las actividades del Consorcio Qutub Minar realiza la prohibición del soborno, prevención del conflicto de intereses, se dan limitaciones a los regalos y la hospitalidad.

Jorge Villate C. Gerente General

Fecha: 01 de Octubre de 2024



POLITICA ANTICORRUPCIÓN Y CONTROL DE RIESGO PUBLICO

CÓDIGO	CQM-DO-DE-030 1	
VERSIÓN		
FECHA	01/10/2024	

CONTROL DE CAMBIOS

VERSIÓN	FECHA	CAMBIOS REALIZADOS	REALIZA	REVISA	APRUEBA
1	01/10/2024	Creación de la política	Diana Carpio	Sara Vertel	Jorge Villate Isaza
1	23/01/2025	Revisión de la política	Diana Carpio	Sara Vertel	Jorge Villate Isaza